
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ: 11.256.054/0001-39 
Avenida Dorival José Pereira, 1370, Parque das Feiras 
Toritama – Pernambuco – CEP 55125-000 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 023/2025. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de Pernambuco no uso de suas 

atribuições, conferidas pelo Artigo 54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º NOMEAR, os Servidores descritos nesta Portaria para ocupar os Cargos de 

provimento em Comissão, mencionados abaixo, conforme Lei Complementar nº 02/2017, 

25/2021, 33/2024,  onde passarão a integrar o quadro funcional da Administração Direta Municipal, 

lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeitos retroativos a partir do 

dia 06/01/2025.  

SERVIDORES CARGO SÍMBOLO CPF 

LEOMIR SEBASTIÃO DA SILVA DIRETOR DE GESTÃO 

ADMINISTRATIVA 

T-DIRGA XXX.098.234-XX 

MATHEUS GABRIEL TAVARES 

BEZERRA 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 4 T-ASTC4 XXX.603.414-XX 

EFRAIM TAVARES DA SILVA COORDENADOR DE DIVISÃO DE 

COMPRAS 

T-COORDC XXX.265.674-XX 

KAIC FIRMO DE MOURA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 6 T-ASTC6 XXX.231.524-XX 

JOSÉ AELSON TAVARES NETO DIRETOR DE COMPRAS T-DIRC XXX.376.694-XX 

DENNYS EMANUEL TAVARES 

SILVA 

ASSESSOR TÉCNICO DE 

LICITAÇÕES 

T-ASTL XXX.978.864-XX 

IVANOWYTCHY  VALENTIM VIANA 

SANTANA 

      ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL  5 T-ASTC5 XXX.031.114-XX 

MARIA CLARA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 T-ASTC2 XXX.199.404-XX 

MICHELLE MORGANA FERREIRA 

DE SALES 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 T-ASTC2 XXX.696.074-XX 

CARLOS EDURADO SILVA 

FERREIRA 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 T-ASTC2 XXX.474.414-XX 

PABLO ALEXANDER RODRIGUES 

ATAIDE 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS T-CDIVRH XXX.433.404-XX 

MOISÉS PIO FERREIRA GERENTE DE ALMOXARIFADO T-GERALM XXX.927.464-XX 

DARLON DE FARIAS DA SILVA 

FILHO 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 4 T-ASTC4 XXX.186.924-XX 

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO 

CABRAL 

COORDENADOR GERAL DE 

LICITAÇÕES 

T-COORDGL XXX.711.444-XX 

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO COORDENADOR DE LICITAÇÕES T-COORDL XXX.686.904-XX 

JOSIMAR JOSUEL DO 

NASCIMENTO 

ASSESSOR TÉCNICO DE LICITAÇÕES T-ASTL XXX.382.934-XX 

MARIA EDUARDA NEVES DE 

OLIVEIRA 

ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 T-ASTC2 XXX.913.274-XX 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA 
CNPJ: 11.256.054/0001-39 
Avenida Dorival José Pereira, 1370, Parque das Feiras 
Toritama – Pernambuco – CEP 55125-000 

GABINETE DO PREFEITO 

DÉBORA VITÓRIA JORDÃO SILVA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL 2 T-ASTC2 XXX.460.734-XX 

FILIPE JOSÉ DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL  3 T-ASTC3 XXX.189.624-XX 

VALDIAEL MIZAEL LEITE COORDENADOR DE FROTA T-COORDF XXX.840.544-XX 

     

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Toritama, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

SERGIO PROCÓPIO COLIN DA SILVA CARVALHO 

Prefeito 


